
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ FINANČNÍHO VÝBORU OBCE ČÍŽKOVICE ZE DNE 3. 6. 2024 

Místo: OÚ Čížkovice 

Přítomni: M. Pochobradská Týlová, M. Koždoň, M. Svojše, J. Mareš 

Omluveni: M. Žemlová 

Host: Ing. J. Svitáková 

Začátek jednání: 16:00 hod. 

Zapsala: M. Pochobradská Týlová 

Program schůze: 

1. Seznámení s hospodařením obce za I. čtvrtletí 2024 
2. Podání bližších informací o veřejnosprávní kontrole v ZŠ a MŠ 
3. Seznámení s výsledky a závěry proběhnuté prověrky pokladní kázně 
4. Projednání účetní závěrky a závěrečného účtu obce Čížkovice za rok 2023 
5. Projednání zprávy nezávislého auditora o přezkoumání hospodaření obce Čížkovice v roce 

2023 

Program schválen:  4 pro 0 proti 

1) FV byl paní Ing. J. Svitákovou seznámen s výkazem  pro hodnocení plnění rozpočtu 

sestaveným k 3/2024. Nebyly shledány žádné nedostatky a v rozpočtu nebyla porušena 

rozpočtová kázeň. Paní Ing. Svitáková informovala členy FV, že chystané rozpočtové 

opatření bude zasláno mailem členům FV včas před Zastupitelstvem obce konaném 24. 6. 

2024.  

Rekapitulace:  příjmy celkem po konsolidaci 18 386 444,94 Kč (33, 43%) 

   výdaje celkem po konsolidaci 12 211 072,96 Kč (13,09 %) 

Schváleno: 4 pro 0 proti 

2) Paní Ing. J. Svitáková informovala všechny členy FV, že veřejnosprávní kontrola ZŠ a MŠ 

Čížkovice je plánována v období 07 – 09/2024. 

Schváleno: 4 pro  0 proti 

3) FV pověřil členy ,J. Mareše a M. Koždoně, aby byla uskutečněna prověrka pokladní kázně. 

Pověřenými osobami kontrola proběhla dne 8. 4. 2024 v pořádku a její výsledky byly 

řádně předány p. Ing. Svitákové.   

Schváleno: 4 pro 0 proti 

4) Paní Ing. J. Svitáková seznámila přítomné členy FV s účetní závěrkou za rok 2023 a 

návrhem závěrečného účtu obce za rok 2023. Součástí podkladů jsou Inventarizační 

zpráva pro rok 2023, Rozvaha za období 12/2023, Výkaz zisku a ztrát na období 12/2023 

a Příloha za období 12/2023.  

V Inventarizační zprávě stojí, že inventarizační komise neshledala žádné inventarizační 

rozdíly ani zúčtované rozdíly.  

Součástí závěrečného účtu obce je FIN 12/2023 a zpráva o přezkoumání hospodaření 

obce za rok 2023.  



Rozpočet obce je byl plánován jako deficitní, ale skončil přebytkem ve výši 8 369 965,44 

Kč. Schválený rozpočet byl upravován celkem 9 rozpočtovými opatřeními. Rozpočtovými 

opatřeními byl rozpočet na straně příjmů navýšen o 11 653 000 Kč, na straně výdajů o 

3 300 000 Kč.  

Příjmy 100,62% Výdaje 68,92%  

V roce 2023 rozpočet počítal s kapitálovými příjmy pouze z prodeje pozemků ve výši 

1 000 Kč, do konce roku se prodaly pozemky za 60 456 Kč. Obec přijala kapitálové příjmy 

ve výši 70 000 Kč jako investiční dar na vytvoření přírodního břehu v rámci projektu 

„Revitalizace nádrže u zámku“. Celkové kapitálové příjmy činily 131 455,92 Kč. Nedaňové 

příjmy představovaly částku 4 704 000 Kč, ve skutečnosti obec přijala 9 221 822 Kč, 

z toho 5 618 000 Kč činily úroky na spořících účtech.  

V roce 2023 rozpočet počítal s mnoha investičními akcemi v celkové hodnotě 17 420 000 

Kč, proinvestováno bylo 15 727 953 Kč. K nejvýznamnějším výdajům patřily: 

- realizace zastávky Na Svobodě za 109 702 Kč 

- přípravné práce na investiční akci „Želechovice- likvidace odpadních vod a kanalizační 

přípojky“ za 400 014 Kč 

- „Revitalizace nádrže u zámku“ za 1 762 660 Kč 

- dokončení stavby multifunkčního hřiště za 7 886 371 Kč a workoutového hřiště za 

454 989 Kč 

- zpracovány projektové dokumentace na zpevnění a odvodnění plochy v areálu 

Želechovice, studie na revitalizaci okolí bytového domu a projektová dokumentace na 

úpravu ploch v Čížkovicích a Želechovicích dohromady za 515 008 Kč 

- rekonstrukce opětné zdi u obecního úřadu za 1 568 256 Kč 

- prodloužení řádu splaškové kanalizace pro rodinné domy ve Větrné ulici za 1 828 814, 

96 Kč 

               

Schváleno: 4 pro                0 proti 

 

5) Paní Ing. Svitáková seznámila FV s informací ohledně přezkoumání hospodaření obce  

v roce 2023 nezávislým auditorem. Audit proběhl 23. 5. 2024.  

Podané informace paní Ing. Svitákovou. 

Závěry zprávy o výsledku přezkoumání  hospodaření:  

Na základě provedeného přezkoumání hospodaření obce Čížkovice nebyla zjištěna žádná 

skutečnost, která by vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech 

významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumaní hospodaření 

uvedenými v bodě II. zprávy. Při přezkoumání hospodaření obce Čížkovice za rok 2023 

jsme nezjistili žádné chyby a nedostatky.  

 

Schváleno: 4 pro              0 proti 

 

Konec jednání: 16:00 hod.  

Předseda finančního výboru: 

Členové finančního výboru:  

 

M. Koždoň-        M. Svojše-  

J. Mareš-       M. Žemlová - omluvena 

 


